
明日への健康安心の印刷けんぽ          ※ 事業所内に掲示、又はご回覧ください  

                            平成 24 年 3 月 1 日  臨 時 号 
                           全国印刷工業健康保険組合東北支部 
                           ＴＥＬ０２２－２３６－２５０８ 

  ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｉｎｓａｔｕｋｅｎｐｏ．ｏｒ．ｊｐ／             ＦＡＸ０２２－２３１－７５６０  
 

東日本大震災により被災した被保険者等の 

『一部負担金等免除証明書』の回収について 
 

東日本大震災により被災された皆様にはあらためて心よりお見舞い申し上げますとともに、 

被災された地域の一日も早い復興をお祈りいたします。 

 

平素 当組合の事業運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、国の特例措置として「東日本大震災に対処するための特別の財政援助及び助成に関 

  する法律」に基づき、申請により「一部負担金等免除証明書」を発行し、医療機関の窓口で 

一部負担することなく診療を受けていただいていたところです。 

今般、一部負担金等免除の取扱いついては、国からの補助が打ち切られ当組合の厳しい財 
政状況から、苦渋の決断ではありますが、平成２４年２月２９日をもちまして終了すること 
を平成 24 年 2 月 16 日にご案内申し上げたところです。 

 
事業所のご担当者の皆様にはお忙しいところ大変お手数をおかけしますが、今回の行政通知 

により延長の有無にかかわらず『平成 24 年 2 月 29 日まで』の証明書は全て回収するよう指 

示されておりますので、「一部負担金等免除証明書」を回収いただき、支部宛にご返却いただ 

きますよう再度お願い申し上げます。 

 

記号 番号

から

から

上記のとおり証明する。

(平成23年7月1日 厚生労働大臣が定める日まで）

保 険 者 番 号

保 険 者 名 称

保険者所在地

０ ６ ０ ４ ０ １ ７ ４

全国印刷工業健康保険組合東北支部

宮 城 県 仙 台 市 宮 城 野 区 扇 町 3-9-12

健康保険一部負担金等免除証明書

生年月日

888

男

被保険者証 777

被
保
険
者 住　所

氏　名 健 保 太 郎

男

昭和　年　月　日

昭和　年　月　日生年月日

特例の内容
及び

有効期限

住　所

免
除
認
定
者

 一部負担金の免除

 入院時の食事療養及び生活療養に係る標準負担額の免除

氏　名 健 保 太 郎

( 平 成 23 年 7 月 1 日 平 成 24 年 2 月 29 日 ）

平 成 23 年 7 月 1 日

 


